
SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 201414 CADERNO 2

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM 
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705822
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0331-9 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0496-8 , fi cando o 
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Atacadão  Floresta  de  Alimentos
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.404.531-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM 
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705823
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0208-8 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0485-2 , fi cando o 
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Goianão  Comercio  de  Combustiveis
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.275.313-3
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

PORTARIA N.° 600  DE 23  DE  JUNHO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706017

O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso 
da competência delegada pela Portaria n.° 315-GS/SEFA, de 
09/02/2011, publicada no DOE n.° 31.857, de 17/02/2011,e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 00027-CS, 
datado de 23/06/2014, da Comissão Sindicante, constituída 
pela Portaria n.° 0029-GSAT/SEFA, de 07/01/2014, publicada 
no D.O.E., edição n.° 32.558, de 09/01/2014 e prorrogada pela 
portaria n. 487 de 23/05/2014, publicada no DOE n. 32.651 
de 28/05/2014, no qual solicita a redesignação da Comissão 
Sindicante para a conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Sindicante, até a presente 
data, está coletando provas e efetuando diligências para formar 
sua convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
REDESIGNAR de acordo com o Parágrafo Único do artigo 201, 
da Lei Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 30 (trinta) dias, a 
partir de 27/06/2014, a Comissão Sindicante, constituída pela 
PORTARIA Nº 0029-GSAT/SEFA de 07/01/2014, presidida pela 
servidora NORMÉLIA MORAES DA SILVA, Fiscal de Receitas 
Estaduais, identifi cação funcional n. 5097304/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA,
EM, 23 / 06 /2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA/SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706308
PORTARIA Nº 0586 DE 20 DE JUNHO DE 2014

CONCEDER ao servidor RAIMUNDO NONATO SANTOS PEGADO, 
Fiscal de Receitas Estaduais, id func nº 14010/2, licença 
remunerada para exercer o Mandato Classista de Diretor 
Administrativo do Sindicato dos Servidores do Fisco Estadual - 
SINDIFISCO / PA, no período de 06.06.2014 a 06.06.2017.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 0587 DE 20 DE JUNHO DE 2014
CONCEDER ao servidor LUIZ OTÁVIO COSTA DE MORAES, Fiscal 
de Receitas Estaduais, id func nº 3084426/2, licença remunerada 
para exercer o Mandato Classista de Diretor Jurídico do Sindicato 
dos Servidores do Fisco Estadual - SINDIFISCO / PA, no período 
de 06.06.2014 a 06.06.2017.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 0588 DE 20 DE JUNHO DE 2014
DESIGNAR a servidora MARIA ZARIFE DE CASTRO MARCIÃO, Id 
Func nº 47252/1, Fiscal de Receitas Estaduais, para responder 
pela chefi a da Correição/COFAZ, no período de 16.06.2014 
a 15.07.2014, por motivo de Licença Prêmio do Titular JOSÉ 
EDUARDO MIRANDA BATISTA COSTA, Id Func nº 5607965/1.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 0589 DE 20 DE JUNHO DE 2014
DESIGNAR a servidora SHIRLEY RANGEL CARVALHO OLIVEIRA, Id 
Func nº 5156505/1, Fiscal de Receitas Estaduais, para responder 
pela Disciplina e Ética/COFAZ, no período de 15.07.2014 a 
13.08.2014, por motivo de Licença Prêmio do titular NUREMBERG 
GONZAGA DO NASCIMENTO SOUSA, Id Func nº 5231795/2.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 591 DE 20 DE JUNHO DE 2014
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora LUZIA 
DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS, Id Func nº 5280028/1, 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na Julgadoria de 
Primeira Instância, do mês de junho/2014 para o período de 
28/07/2014 a 26/08/2014, referente ao exercício de 22/04/2013 
a 21/04/2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 592 DE 20 DE JUNHO DE 2014
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora ANA 
KATIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO, Id Func nº 5132509/1, 
Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na Julgadoria de Primeira 
Instância, do mês de junho/2014 para o período de 21/07/2014 a 
19/08/2014, referente ao exercício de 11/05/2013 a 10/05/2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 594 DE 20 DE JUNHO DE 2014
CONCEDER ao servidor JOSE FELIPE LUIZ FLORENCIO, Id 
Func nº 5128412/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-b, 
lotado na CECOMT Mercadorias em Trânsito, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 11/06/2014 a 10/07/2014, 
correspondentes ao triênio de 01/12/1998 a 30/11/2001.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 595 DE 20 DE JUNHO DE 2014
CONCEDER à servidora SOLANGE SAUMA ROSSY, Id Func nº 
5570328/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na 
CERAT de Castanhal, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 15/07/2014 a 13/08/2014, correspondentes ao 
triênio de 04/09/2003 a 03/06/2006.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 596 DE 20 DE JUNHO DE 2014
CONCEDER ao servidor REGINALDO TORRES MEDEIROS, Id 
Func nº 5205344/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-b, 
lotado na CECOMT Mercadorias em Trânsito, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 02/07/2014 a 31/07/2014, 
correspondentes ao triênio de 01/08/2007 a 31/07/2010.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 597 DE 20 DE JUNHO DE 2014
CONCEDER ao servidor JOAO LUIZ LOPES SOARES, Id Func nº 
5128404/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na CEEAT de 
Micro e Pequenas Empresas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 21/07/2014 a 19/08/2014, correspondentes ao 
triênio de 11/05/2008 a 10/05/2011.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 598 DE 20 DE JUNHO DE 2014
CONCEDER 105 (cento e cinco) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde, ao servidor ANTONIO RAIMUNDO MOREIRA ALVES, 
Id Func nº 5128811/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado 
na CECOMT Portos e Aeroportos, no período de 14/04/2014 a 
27/07/2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 599 DE 20 DE JUNHO DE 2014
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde, 
à servidora LUCIANA ERICEIRA LOPES, Id Func nº 54191937/1, 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-a, lotada na Julgadoria de 
Primeira Instância, no período de 07/05/2014 a 05/06/2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

ERRATA
PORTARIA Nº 262 DE 24.03.2014, PUBLICADA NO DOE 

Nº 32.610 DE 27.03.2014.
Servidora: DAYSE VIANA DE MURGUEITIO
Onde se Lê: 18 (dezoito) dias
Leia-se: 23 (vinte e três) dias.

ERRATA
PORTARIA Nº 0553 DE 16.06.2014, PUBLICADA NO DOE 

Nº 32.667 DE 20.06.2014.
Servidor: UBIRANDR DE SOUZA MARTINS
Onde se Lê: período de 16.06.2013 a 30.06.2013.
Leia-se: período de 16.06.2014 a 30.06.2014.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706387

PORTARIA: 606
Objetivo: Integrar equipe de fi scalização da operação Trevo do 
Peteca.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5105501/MARIA ESCOLASTICA MIRANDA FERREIRA (FRE) / 2.5 
diárias (Completa) / de 23/06/2014 a 27/06/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706411

PORTARIA: 605
Objetivo: Integrar equipe de fi scalização da operação Trevo do 
Peteca.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5172101/ANTONIO SOUZA DE MENDONÇA (FRE) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 23/06/2014 a 27/06/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706419

PORTARIA: 604
Objetivo: Integrar equipe de fi scalização da operação fi scal Trevo 
do Peteca.
Fundamento Legal: 2.819 de 06.09.94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512835801/MAURO CELSO BATISTA DA SILVA (FRE) / 2.5 
diárias (Completa) / de 23/06/2014 a 27/06/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706428

PORTARIA: 603
Objetivo: Integrar equipe de fi scalização da operação Trevo do 
Peteca.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0510624901/LUCIA DE FATIMA BOZI (FRE) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2014 a 26/06/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706435

PORTARIA: 517
Objetivo: Visita para acompanhar a fabricação da nova unidade 
móvel
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curitiba/Paraná/Belem/PA - Brasil<br


